1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 апреля 2014  года
	№
	148
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167

В целях уточнения положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167 «Об утверждении Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета» следующие изменения:

в Порядке расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в части обеспечения питанием детей в организованных органами местного самоуправления детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 24 марта 2014 года № 1-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа отдельными государственными полномочиями Чукотского автономного округа по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

8) создание и обеспечение деятельности административных комиссий в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 14 июня 2013 года № 70-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий.»;

2) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 4:

в абзаце первом слова «подпунктов 2, 5, 6 пункта 1» заменить словами «подпунктов 2, 5-7 пункта 1»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Субвенции, передаваемые на осуществление государственных полномочий, указанных в подпункте 7 пункта 1 настоящего Порядка, предоставляются на расходы, связанные с обеспечением питания детей в организованных органами местного самоуправления детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Мингазов А.Ш.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовила:

(с учетом замечаний и предложений):
	А.А. Калинова

	Согласовано:
	А.Ш. Мингазов

А.П. Медведева

О.В. Коновалова

Л.Э. Горенштейн

	Разослано: дело;   Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа; Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа; Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;   ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Отдел законодательства Чукотского автономного округа, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Конституционный суд РФ, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система»